平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
 ステンレス特殊鋼業界におきましては、ＬＭＥニッケル相場は低位ながら安定しつつあり、需給環境につきましても厳しい
ながらも総じて底堅く推移すると想定されます。しかしながら、厳しい事業環境が早期に改善するとは見通せず、当初予想
まで業績を回復させることは困難と判断いたしました。このような状況を踏まえ、誠に遺憾ながら平成27年５月８日に公表
いたしました通期業績予想を修正いたします。
 また、このような厳しい経営環境におきましても黒字を計上できる体質にすべく、２年目を迎える「中期経営計画2014」に
基づき、高機能材事業強化の諸施策を着実に実行してまいります。

平成27年10月30日
各 位

上場会社名 日本冶金工業株式会社
代表者 代表取締役社長 木村 始
（コード番号 5480 ）
問合せ先責任者 執行役員経理部長 小林 伸互
（TEL 03-3273-3613）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年5月8日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 132,000 4,500 2,500 2,100 13.58
今回修正予想(B) 125,000 2,200 750 400 2.59
増減額(B-A) △7,000 △2,300 △1,750 △1,700
増減率(%) △5.3 △51.1 △70.0 △81.0
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

129,500 2,318 1,307 2,092 13.52

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 109,000 2,100 1,800 11.64
今回修正予想(B) 99,000 600 600 3.88
増減額(B-A) △10,000 △1,500 △1,200
増減率(%) △9.2 △71.4 △66.7
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期） 106,281 536 1,339 8.65

以 上